
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO 

ZAPPONETA – BORGO MEZZANONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZAPPONETA – BORGO MEZZANONE 

Codice Fiscale 92021920712 – Codice Ministeriale FGIC82800X 

71030 -  ZAPPONETA (FG) - VIA NETTUNO, 15 –Tel./fax 0884529055 

Sito Web: www.istitutocomprensivozapponeta.gov.it 

E mail: fgic82800x@istruzione.it -  fgic82800x@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1757/06-03        Zapponeta 22-07-2020 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE per l’annullamento in autotutela della trattativa diretta n. 1357177 per l’cquisto 

tramite il portale Me.Pa./CONSIP s.p.a. di beni e servizi per il progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-198 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per 

la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo. Azione di disseminazione e pubblicità del progetto 

Strumenti digitali per gli alunni. 

CUP: B22G20000880007      CIG: Z2A2DB28EC 

Codice Nazionale Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-198 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. n. 1715 del 17/07/2020, che si intende integralmente 

richiamata nella presente determinazione;  

VISTO l’ordine d’acquisto a Trattativa con unico operatore economico, n. 1357177 stipulato 

in data 21/07/2020; 

CONSTATATO che per mero errore materiale è stato inserito un valore superiore al prezzo di 

listino; 

VISTA la rimanente risorsa finanziaria da destinare all’acquisto di beni necessari alla 

realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-198, come definiti dal piano 

d’acquisto predisposto dal progettista; 

ESPERITE le necessarie azioni di confronto economico tramite i listini del MePa/Consip per 

l’acquisto dei rimanenti beni del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-198 e 

considerata la possibilità di addivenire a un risparmio economico instaurando una 

unica trattativa diretta con singolo operatore economico;   

tutto quanto premesso:  

DETERMINA 
1) Le premesse sono parte sostanziale del presente atto; 

2) Si delibera per l’annullamento in autotutela della trattativa diretta n. 1357177 per la procedura di acquisto di 

16 personal computer sui listini del MEPA/Consip; 

3) Di dare avvio a una nuova Trattativa diretta per l’acquisto di N. 16 PERSONAL COMPUTER PORTATILI più DUE 

WEB CAM PER CONFERENZE e DUE MICROFONI OMNIDIREZIONALI ;  

4) L’importo massimo oggetto della spesa è  determinato in € 11.099,00 (undicimilanovantanove/00) compresa 

IVA al 22%, pari a 9097,54 oltre IVA; 

5) di apportare i dovuti correttivi al CIG acquisito tramite la piattaforma SIMOG AVCP; 

6) La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/08 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

7) Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott. Sgaramella Pasquale 

La presente determina sarà portata a conoscenza del C.di I. alla prima seduta utile, ai sensi dell’art. 

10, comma 5, D.I. 129/18; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

Dott. Pasquale SGARAMELLA 
Documento firmato digitalmente 


		2020-07-22T18:28:25+0200




